
Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

Il Sindaco

prot. n.

Rubiera 18 ottobre 2024

APERTURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI RUBIERA

IL SINDACO

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile vigente del Comune di Rubiera, approvato con

deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 31 luglio 2018;

CONSIDERATO che il sistema di allertamento regionale in data 18 ottobre 2024 alle ore 12,47 ha

emanato l’allerta n. 142/2024 per criticità idraulica nella zona F1, comprendente il Comune di

Rubiera, con codice arancione dalle ore 12 del 18 ottobre 2024 e con codice rosso dalle ore 00,00

del 19 ottobre 2024;

PRESO ATTO delle raccomandazioni del Prefetto di Reggio Emilia espresse in data odierna;

RITENUTO opportuno attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) come previsto dal Piano di

Emergenza Comunale, presso la Casa Comunale di Via Emilia Est n. 5 a partire dalle ore 15,30 del

18 ottobre 2024;

ATTESO che, stante la criticità manifestatasi, qualsiasi indugio nel provvedere alle azioni

sopraccitate potrebbe mettere in pericolo l'incolumità pubblica e privata;

VISTI i seguenti riferimenti normativi:

- la Legge n. 225/1992 “Istituzione del servizio nazionale di protezione Civile” e s.m. e i.;

- il D. Lgs 112/1998, l'articolo 108 lettera c) “conferimento di funzioni e compiti amministrativi

dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della L. 15/03/1997 n. 59”;

- la Legge Regionale n. 1/2005 avente oggetto “Norme in materia di Protezione Civile e

volontariato. Istituzione dell'agenzia regionale di Protezione Civile”

ORDINA

l' attivazione del C.O.C. in forma ridotta a partire dalle ore 15,30 del 18 ottobre 2024 e convoca le

Funzioni (Sala Operativa) di cui all’allegato 1 del Piano Comunale di Protezione Civile:

- F1, F3, F5, F6 Ing. Sossio Paone



Comune di Rubiera
Provincia di Reggio Emilia

Il Sindaco

- F2 dott.ssa Chiara Siligardi

- F7 dott. Simone Felici

- F8 dott.ssa Angela Ficarelli

DISPONE

- di incaricare la Responsabile del 1^ Settore di dare adeguata pubblicità al provvedimento

mediante affissione della presente all'Albo Pretorio on line del Comune di Rubiera;

- di comunicare il presente provvedimento alla Protezione Civile della Provincia di Reggio Emilia

(Centro Unificato Provinciale) e all'Agenzia Regionale di Protezione Civile;

- di trasmettere il seguente provvedimento al dirigente del Servizio di Coordinamento Protezione

Civile dell'Unione Tresinaro Secchia;

- di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Reggio Emilia e alla locale Stazione dei

Carabinieri

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del Procedimento l'ing. Sossio Paone Responsabile del

3° Settore Lavori Pubblici Patrimonio Infrastrutture

AVVERTE

- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della

presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale;

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli

interessati ai sensi dell'art. 13 della legge 241.la Legge n. 225/1992 “Istituzione del servizio

nazionale di protezione Civile” e s.m. e i.

Il Sindaco

Emanuele Cavallaro


		2024-10-18T12:46:05+0000
	LEPIDA SCPA


		2024-10-18T12:47:25+0000
	id.lepida.it




